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1. PROJEKTI ELEKTRIK I OBJEKTIT ESHTE REALIZUAR KOMFORM  NORMAVE EUROPIANE PER IMPIANTE ELEKTRIKE DHE VECANERISHT TE NORMES “CE”.
PROJEKTI NJEKOHESISHT ESHTE NDIKUAR NGA KERKESAT E IVESTITORIT DHE KLIENTIT, KJO NE SAJE TE EKSPERIENCAVE TE MEPARSHME TE PROJEKTUESIT. PROJEKTI ESHTE NE PERPUTHJE TE PLOTE ME LIGJIN
SHQIPTAR PER IMPIANTET ELEKTRIKE, ME RREGULLOREN E SIGURIMIT TEKNIK DHE SHFRYTEZIMIT DHE ME LIGJIN: “MBI ENERGJINE ELEKTRIKE”.

2. NE PROJEKT ESHTE PARASHIKUAR NDERTIMI I KETYRE INSTALIMEVE:
· PROJEKTI PER FURNIZIM ALTERNATIV (GJENERATORE) NE RAST TE NDERPRERJES TE ENERGJISE ELEKTRIKE.
· INSTALIMI ELEKTIK I RRJETIT TE FUQISE
· INSTALIMI ELEKTRIK I RRJETIT TE NDRICIMIT.
· INSTALIMI I RRJETIT TELEVIZIV DHE ANTENES PERKATESE.
· INSTALIMI I RRJETIT TELEFONIK NE TE GJITHE GODINEN.
· INSTALIMI I RRJETIT KOMPJUTERIK NE TE GJITHE GODINEN.
· INSTALIMI I RRJETIT TE SINJALIZIMIT TE ZJARRIT.
· INSTALIMI ISISTEMIT TE MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE.

3. PTOJEKTI PARASHIKON PER MBROJTJEN NGA GODITJET E RRYMES ELEKTRIKE AUTOMAT DIFERENCIAL, KURSE PER MBROJTJEN NGA MBINGARKESAT DHE LIDHJET E SHKURTRA ELEKTRIKE AUTOMAT MAGNETOTERMIK.
KARAKTERISTIKAT ELEKTRIKE TE AUTOMATEVE TE TREGUARA NE PROJEKT, GARANTOJNE MBROJTJE SELEKTIVE, PRANDAJ DUHET TE RESPEKTOHEN.

4. LINJAT ELEKTRIKE QE FURNIZOJNE PRIZAT NJEFAZORE DHE NDRICIMIN JANE ME TRE PERCJELLES, KU NJERI PREJ TYRE ME NGJYRE TE VERDHE-JESHILE SHERBEN SI PERCJELLES MBROJTES I TOKEZIMIT. PERCJELLESAT TE
PERDOREN ME NGJYRA: NGJYRA BLU PER NEUTRIN, E VERDHE-JESHILE PER TOKEZIMIN, NGJYRAT E TJERA PER FAZEN. PER LINJEN ELEKTRIKE PERDORIM PERCJELLESA TE TIPIT “FROR” OSE “FG7OR”, SIPAS  TE DHENAVE
TE TREGUARA NE PROJEKT. PERCJELLESAT NUK DUHET TE EKSPOZOHEN NE AMBJENTE ME RREZIK ZJARRI. DUHEN PERDORUR  TUBA OSE KANALE MBROJTESE PER PERCJELLESAT, TE CILAT KANE KARAKTERISTIKAT
PERKATESE KUNDRRA ZJARRIT. SEKSIONI I PERCJELLESAVE PERCAKTOHET NE VARESI TE FUQISE DHE GJATESISE SE LINJES. PER LINJAT ME PERCJELLESA ME SEKSION NEN 16mm2, PERCJELLESI I NEUTRIT MERRET ME PO
TE NJEJTIN SEKSION SA TE PECJELLESIT TE FAZES. PER LINJAT ME TENSION NOMINAL 230/400 V, PERCJELLESAT DUHET TE KENE TENSION NOMINAL TE IZOLIMIT JO ME PAK SE 450/750 V. LIDHJET DHE DERIVIMET E
PERCJELLESVE, BEHEN NE KUTITE E DERIVIMIT DUKE PERDORUR MORSETA ME KAPUC IZOLIMI.

5. SHPERNDARJA E RRJETIT ELEKTRIK NE GODINE DO TE BEHET NE TUBA “PVC” OSE NE KANALINA METALIKE, TE MONTUARA MBI TAVANIN E VARUR, . PERZGJEDHJA E SEKSIONIT TE TYRE BEHET NE MENYRE QE SEKSIONI
I TYRE TE JETE SA DYFISHI I SEKSIONIT TE PERCJELLESVE.  TUBAT MBROJTES JANE TE TIPIT FLESIBEL, OSE PREJ MATERIALI TERMOPLASTIK, TE SERISE SE RENDE. DIAMETRI I BRENDSHEM I TUBAVE DUHET TE JETE 1.3
HERE ME I MADH SE DIAMETI I PERCJELLESVE QE INSTALOHEN NE TO.  PER SHPERNDARJEN E RRJETIT JASHTE GODINES, PERDOREN TUBA MBROJTE FLESIBEL OSE POLIETILENI ME DENDESI TE LARTE, ME REZISTENCE
TE LARTE KIMIKE KUNDER ACIDITETEVE, HIDROKARBUREVE, DETERGJENTEVE, ZJARRIT DHE UJIT. KETO TUBA INSTALOHEN NE NJE DISTANCE THELLESIE NGA SIPERFAQA JO ME PAK SE 50 cm, PER TE RRITUR MBROJTJEN
NGA FAKTORET MEKANIK.

6. NDRICIMI IOBJEKTIT ESHTE NDRICIM I FTOHTE ME NDRICUESA LED. NE TE GJITHA AMBJENTET OBJEKTIT,  DO TE INSTALOHET NDRICIM I NEVOJSHEM PREJ 350-400 lux.  NE AMBJENTET E KORRIDORIT DHE NE SHKALLE
INSTALOHET NDRICIM PREJ 200-250 lux. NDRICUESIT FLUORESHENT INSTALOHEN NE TAVAN SIPAS DIMENSIONEVE DHE PIKAVE TE DHENA NE PROJEKT.

7. ESHTE E DETYRUESHME VENDOSJA E NJE PUSETE ME PERMASA 50x50x50cm ME SHKEPUTESIN PER MATJE.BASHKIMI I PERCJELLESAVE TE TOKES  TE BEHET ME MORSETA TE POSAÇME.NE PERFUNDIM TE IMPIANTIT TE
TOKEZIMIT  TE BEHEN MATJET DHE TE MBAHET PROTOKOLLI I POSACEM.IMPIANTI I TOKEZIMIT QUHET I PERFUNDUAR KUR VLERA E REZISTENCES SE TOKEZIMIT ESHTE ME E VOGEL SE 4Ω.

8. INSTALIMI I RRUFEPRITESIT DO TE BEHET ME ANE TE SHUFRAVE TE RRUFEPRITESIT QE DO TE VENDOSEN NE  TARRACEN E OBJEKTIT, DHE ME ANE TE SHIRITAVE ZINGATO ME PERMASA30X3mm, DO TE REALIZOHET
ZBRITJA NE TOKE DHE LIDHJA ME DETAJET E TOKEZIMIT.

9. IMPIANTI TELEFONIK  BEHET ME KABELL TELEFONIK 1c+T NE QE SHTRIHET NE KANALINA METALIKE 100X75MM. LINJA TELEFONIKE KALON NE  KUTI DERIVACIONI TE NDARA NGA SINJALET E TJERA. LINJA TELEFONIKE
KALON NGA PRIZA NE PRIZE.
KOLLONA MAGJISTRALE E TELEFONISE BHET ME KABELL TELEFONIK ME SHUME FIJE, NE KANALINE FOREM RRJETE, DHE KUTI DERIVACIONI NE CDO KAT. VENDOSJA E CENTRALIT TELEFONIK BEHET NE RAKORDIM ME
TELEKOMIN NE VARESI TE LINJES SE JASHTME TELEFONIKE.

10. IMPIANTI TELEVIZIV  REALIZOHET ME ANE TE ANTENES KOLEKTIVE TE VENDOSUR NE TARACEN E OBJEKTIT. SINJALI TELEVIZIV NGA ANTENA NE PRIZEN   TELEVIZIVE BEHET NEPERMJET PARTITOREVE DHE
SHPERNDARESVE TE VENDOSUR NE CDO KAT NE KUTI DERIVACIONI. PRIZAT TELEVIZIVE JANE FUNDORE DHE LINJAT NGA KUTIA HYRESE E DERIVACIONIT NE PRIZA JANE RADIALE.KABLLI I PERDORUR PER IMPIANTIN TV
ESHTE KOAKSIAL 75 Ohm ME GAS TE NJEKTUAR.  PERCJELLESI I JASHTEM I KABLLIT KOAKSIAL TE LIDHUR ME ANTENE  TE TOKEZOHET. SINJALI TELEVIZIV KALON I PAVARUR NGA SINJALET E TJERA

11. RRJETI KOMPJUTERIK INSTALOHET NE TE GJITHE GODINEN. AJO REALIZOHET NEPERMJET NJE SERVERI TE VENDOSUR  SI NE PLANIMETRI, I CILI BEN TE MUNDUR SHPERNDARJEN E SINJALIT  TE INTERNETIT NE TE
GJITHE GODINEN. PERDOREN PERCJELLES TE TIPIT “FSTP-CAT-6E”  DHE PRIZA TE TIPIT RJ-45.

12. IMPIANTI I SINJALIZIMIT TE ZJARRIT PERBEHET NGA CENTRALI I ALARMIT TE ZJARRIT, SI DHE NGA DETEKTORET E TYMIT DHE TE ZJARRIT TE VENDOSUR NE OBJEKT SIPAS PLANIMETRISE PERKATESE.CENTRALI
ALARMIT AKTIVIZON ALARMIN OPTIK DHE AKUSTIK, SI DHE AKTIVIZON MBYLLJEN E VALVOLES SE GAZIT. LIDHJET E DETEKTOREVE BEHEN ME KABELL P207 0.8mm2, NDERSA LIDHEJT E E SINJALISUESVE OPTIK DHE
AKUSTIK BEHENME KABELL  FG4T2, ME SEKSION 1.5mm2.

13. SISTEMI I ALARMIT PERBEHET NGA CENTRALI I ALARMIT I CILI INSTALOHET SIPAS PLANIMETRISE SE DHENE. CENTRALI I ALARMIT LIDHET ME TE GJITHE PAJISJET E TJERA TE SIGURISE. AI USHQEHET ME RRYME
ELEKTRIKE TE PAVARUR NGA PAJISJET E TJERA. FURNIZIMI I TIJ ME ENERGJI ELEKTRIKE  TE JETE I PANDERPRERE. PER SIGURI VENDOSET NJE “UPS” PER TENSION TE ULET, E CILA LIDHET ME CENTRALIN E ALARMIT.
LIDHJET E PAJISJEVE TE ALARMIT BEHEN ME KABELL RJ59.

14. NE PERFUNDIM TE PUNIMEVE ELEKTRIKE, ZBATUESI I PROJEKTIT PLOTESON DEKLARATEN E ZBATIMIT TE PUNIMEVE DHE PROTOKOLLIN E REALIZIMIT TE TOKEZIMIT. AI MBAN PERGJEGJESI PER PASOJAT QE MUND
TE JENE SHFAQUR NGA PUNA E TIJ EVENTUALISHT E MANGET E PROVUAR.
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Ambjenti 9

Spote

Ndriçues i varur

Strukturë metalike me led

Legjenda
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Shënim: Tavanet do të vishen të gjitha me gips ,
përveç depove te n-h-s.
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Ndriçues Led 40 W, 3200 lm. 6400K

Ndriçues muror 40-100W, U=220V

Paneli i matjes se energjise elektrike

Kuader elektrik

Ndriçues emergjenceEMERGENCY

Sensor levizje

Ndricues Spot LED 12W, UGRL 22, brenda murit 

LEGJENDA

Celes me rele kohe

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w

Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit

Çeles invertitor 2P,I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Ndriçues hinke, LED, 120 W, 14000lm (Palester) 

Kuti deviacioni

Linje elektrike ngjitese

AspiratorA

Kuader elektrik

Prize shuko universal 2p+t,I=16A,U=250V

Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m

Prize universal 3p+t,I=16A,U=380V,h=1.1m3

Linje elektrike nen dysheme
Linje elektrike nen suva
Prize bojleri 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.8m

10/16A

10/16A

P30

KOND Prize kondicioneri 2p+t,I=16A,U=250V

Prize telefonie

Prize televizive
TV

TP

@ Prize interneti

Amplifikator zeri  150W

Artopolant zeri  10 W

Kabell  2 x 0.8 mm²

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

Switch me 32 porta

Kamera HD 360 '

Fiber optike

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Pus elektrik

DVR 8 CH

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

Post Pune

Prozhektor LED, 188W, 23520 lm, 

Buton i ndricimit te korridoreve

Ndriçues panel LED 40 W, 3200 lm. 6400K

Dedektore nxehtesieDET.
Nxeht.

Ndriçues emergjence me drejtim levizje

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarritC.AL.Zjarri
PAN.Distanc

Central i alarmit te zjarritC.AL.Zjarri

Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit

Dedektore tymi

FIRE ALARM
Smash Glass

Press Button

TYMI
DET.

Sinjalizues optik dhe akustik per sinjalizimin e zjarritALARM
ZJARRI

PP

OS
HE

E

D TP

DETAJET E POSTIT TE PUNES
OS

HE
E

LED40W

KANALINE METALIKE 150mmx75mm Ndriçues muror Tip bracet 40-100W, U=220V

Ndriçues panel LED 40 W, 3200 lm. 6400K
Brenda murit, per tavan te varur

Shirit Led incaso ne beton, 3200 lm. 6400K
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Prize telefonie

Prize televizive
TV

TP

@ Prize interneti

Amplifikator zeri  150W

Artopolant zeri  10 W

Kabell  2 x 0.8 mm²

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

Switch me 32 porta

Kamera HD 360 '

Fiber optike

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Pus elektrik

DVR 8 CH

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

Post Pune

Prozhektor LED, 188W, 23520 lm, 

Buton i ndricimit te korridoreve

Ndriçues panel LED 40 W, 3200 lm. 6400K

Dedektore nxehtesieDET.
Nxeht.

Ndriçues emergjence me drejtim levizje

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarritC.AL.Zjarri
PAN.Distanc

Central i alarmit te zjarritC.AL.Zjarri
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Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit
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FIRE ALARM
Smash Glass

Press Button
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Percjelles tokezimi CU 50mm²
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Ndriçues Led 40 W, 3200 lm. 6400K

Ndriçues muror 40-100W, U=220V

Paneli i matjes se energjise elektrike

Kuader elektrik

Ndriçues emergjenceEMERGENCY

Sensor levizje

Ndricues Spot LED 12W, UGRL 22, jashte murit 

LEGJENDA

Celes me rele kohe

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w

Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit

Çeles invertitor 2P,I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Ndriçues hinke, LED, 120 W, 14000lm (Palester) 

Kuti deviacioni

Linje elektrike ngjitese

AspiratorA

Kuader elektrik

Prize shuko universal 2p+t,I=16A,U=250V

Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m

Prize universal 3p+t,I=16A,U=380V,h=1.1m3

Linje elektrike nen dysheme
Linje elektrike nen suva
Prize bojleri 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.8m

10/16A

10/16A

P30

KOND Prize kondicioneri 2p+t,I=16A,U=250V

Prize telefonie

Prize televizive
TV

TP

@ Prize interneti

Amplifikator zeri  150W

Artopolant zeri  10 W

Kabell  2 x 0.8 mm²

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

Switch me 32 porta

Kamera HD 360 '

Fiber optike

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Pus elektrik

DVR 8 CH

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

Post Pune

Prozhektor LED, 188W, 23520 lm, 

Buton i ndricimit te korridoreve

Ndriçues panel LED 40 W, 3200 lm. 6400K

Dedektore nxehtesieDET.
Nxeht.

Ndriçues emergjence me drejtim levizje

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarritC.AL.Zjarri
PAN.Distanc

Central i alarmit te zjarritC.AL.Zjarri

Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit

Dedektore tymi

FIRE ALARM
Smash Glass

Press Button

TYMI
DET.

Sinjalizues optik dhe akustik per sinjalizimin e zjarritALARM
ZJARRI

PP

OS
SH D TP

DETAJET E POSTIT TE PUNES

OS
SH

LED40W

KANALINE METALIKE 150mmx75mm Ndriçues muror Tip bracet 40-100W, U=220V

Elektroda tokezimi Zn, 50x50x4mm, l=1.5m

Shkeputes per matjen e Rtokzimit, 
ne kuti PT-3 ip65, ht=0.5m

Modul Sinjalizimi (FROR 3x1.5mm²)

Modul Thirrje (J-Y(St)Y 4x0.8mm²)

Modul Resetimi (Pulsant Anullimi) (J-Y(St)Y 2x0.8mm²)

Bllok Ushqimi Emergjence (FROR 3x1.5mm²)

ZT

AT

NNRS

RM

Modul Kontrrolli  KRyesor (J-Y(St)Y 4x0.8mm²)DZ
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FURNIZIMI ME ENERGJI  PANELI K.K

Linja  e fuqise.   (3 x 4mm² Ø 32mm) DREJTORI1
2
3
4
5

Linja  e fuqise.   (3 x 4mm² Ø 32mm) ZYRE

Linja  e fuqise.  (3 x 4mm² Ø 32mm) DHOME VESHJE F
Linja  e fuqise.   (3 x 4mm² Ø 32mm) DHOME VESHJE M

Linja  e fuqise.   (3 x 4mm² Ø 32mm) STUDIO

6

10
11

Linja  e fuqise.  (3 x 2.5mm² Ø 25mm) ZONA VIP

Linja  e fuqise.   (3 x 2.5mm² Ø 25mm) PRIZA SHERBIIMI

Linja  e fuqise.   (5 x 10mm² Ø 40mm) ASHENSORI

7 Linja  e fuqise.  (3 x 2.5mm² Ø 25mm) DEPO

8 Linja  e fuqise.  (3 x 2.5mm² Ø 25mm) TUALETET

9 Linja  e fuqise.  (3 x 2.5mm² Ø 25mm) AMBIENTE TEKNIKE

12 Linja  e fuqise.   (3 x 4mm² Ø 32mm) KONDICIONER 1,2

13
14

Linja  e fuqise.   (3 x 4mm² Ø 32mm) KONDICIONER 3,4
Linja  e fuqise.   (3 x 4mm² Ø 32mm) KONDICIONER 5,6
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PLANIMETRIA E NENSKENES. INSTALIMI I RRYMAVE TE DOBETA

RIKONSTRUKSION I 
AMBJENTEVE TË SHËRBIMIT 
NË FUNKSION TË 
AMFITEATRIT

Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit
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Ing. Viktor Gogollari (Goga)
Liçencë Nr. E-1596

INSTALIMET ELEKTRIKE

HTS COMPANY SH.P.K

Grupi projektimit

E.07

DVR
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Ndriçues Led 40 W, 3200 lm. 6400K

Ndriçues muror 40-100W, U=220V

Paneli i matjes se energjise elektrike

Kuader elektrik

Ndriçues emergjenceEMERGENCY

Sensor levizje

Ndricues Spot LED 12W, UGRL 22, jashte murit 

LEGJENDA

Celes me rele kohe

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w

Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit

Çeles invertitor 2P,I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Ndriçues hinke, LED, 120 W, 14000lm (Palester) 

Kuti deviacioni

Linje elektrike ngjitese

AspiratorA

Kuader elektrik

Prize shuko universal 2p+t,I=16A,U=250V

Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m

Prize universal 3p+t,I=16A,U=380V,h=1.1m3

Linje elektrike nen dysheme
Linje elektrike nen suva
Prize bojleri 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.8m

10/16A

10/16A

P30

KOND Prize kondicioneri 2p+t,I=16A,U=250V

Prize telefonie

Prize televizive
TV

TP

@ Prize interneti

Amplifikator zeri  150W

Artopolant zeri  10 W

Kabell  2 x 0.8 mm²

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

Switch me 32 porta

Kamera HD 360 '

Fiber optike

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Pus elektrik

DVR 8 CH

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

Post Pune

Prozhektor LED, 188W, 23520 lm, 

Buton i ndricimit te korridoreve

Ndriçues panel LED 40 W, 3200 lm. 6400K

Dedektore nxehtesieDET.
Nxeht.

Ndriçues emergjence me drejtim levizje

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarritC.AL.Zjarri
PAN.Distanc

Central i alarmit te zjarritC.AL.Zjarri

Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit

Dedektore tymi

FIRE ALARM
Smash Glass

Press Button

TYMI
DET.

Sinjalizues optik dhe akustik per sinjalizimin e zjarritALARM
ZJARRI

PP

OS
SH D TP

DETAJET E POSTIT TE PUNES

OS
SH

LED40W

KANALINE METALIKE 150mmx75mm Ndriçues muror Tip bracet 40-100W, U=220V

Elektroda tokezimi Zn, 50x50x4mm, l=1.5m

Shkeputes per matjen e Rtokzimit, 
ne kuti PT-3 ip65, ht=0.5m

Modul Sinjalizimi (FROR 3x1.5mm²)

Modul Thirrje (J-Y(St)Y 4x0.8mm²)

Modul Resetimi (Pulsant Anullimi) (J-Y(St)Y 2x0.8mm²)

Bllok Ushqimi Emergjence (FROR 3x1.5mm²)

ZT

AT

NNRS

RM

Modul Kontrrolli  KRyesor (J-Y(St)Y 4x0.8mm²)

@TV

@ TV
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PLANIMETRIA E NENSKENES. INSTALIMI I SISTEMIT CCTV

RIKONSTRUKSION I 
AMBJENTEVE TË SHËRBIMIT 
NË FUNKSION TË 
AMFITEATRIT

Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit

Nr. i Fletës

Titulli i Vizatimit

Shkalla

Porositës

Kapitulli

Titulli i Projektit

PROJEKTI ELEKTRIK

Faza
PROJEKT-ZBATIMI

1:...

Ing. Viktor Gogollari (Goga)
Liçencë Nr. E-1596

INSTALIMET ELEKTRIKE

HTS COMPANY SH.P.K

Grupi projektimit

E.08

DVR
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Ndriçues Led 40 W, 3200 lm. 6400K

Ndriçues muror 40-100W, U=220V

Paneli i matjes se energjise elektrike

Kuader elektrik

Ndriçues emergjenceEMERGENCY

Sensor levizje

Ndricues Spot LED 12W, UGRL 22, jashte murit 

LEGJENDA

Celes me rele kohe

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w

Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit

Çeles invertitor 2P,I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Ndriçues hinke, LED, 120 W, 14000lm (Palester) 

Kuti deviacioni

Linje elektrike ngjitese

AspiratorA

Kuader elektrik

Prize shuko universal 2p+t,I=16A,U=250V

Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m

Prize universal 3p+t,I=16A,U=380V,h=1.1m3

Linje elektrike nen dysheme
Linje elektrike nen suva
Prize bojleri 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.8m

10/16A

10/16A

P30

KOND Prize kondicioneri 2p+t,I=16A,U=250V

Prize telefonie

Prize televizive
TV

TP

@ Prize interneti

Amplifikator zeri  150W

Artopolant zeri  10 W

Kabell  2 x 0.8 mm²

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

Switch me 32 porta

Kamera HD 360 '

Fiber optike

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Pus elektrik

DVR 8 CH

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

Post Pune

Prozhektor LED, 188W, 23520 lm, 

Buton i ndricimit te korridoreve

Ndriçues panel LED 40 W, 3200 lm. 6400K

Dedektore nxehtesieDET.
Nxeht.

Ndriçues emergjence me drejtim levizje

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarritC.AL.Zjarri
PAN.Distanc

Central i alarmit te zjarritC.AL.Zjarri

Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit

Dedektore tymi

FIRE ALARM
Smash Glass

Press Button

TYMI
DET.

Sinjalizues optik dhe akustik per sinjalizimin e zjarritALARM
ZJARRI

PP

OS
SH D TP

DETAJET E POSTIT TE PUNES

OS
SH

LED40W

KANALINE METALIKE 150mmx75mm Ndriçues muror Tip bracet 40-100W, U=220V

Elektroda tokezimi Zn, 50x50x4mm, l=1.5m

Shkeputes per matjen e Rtokzimit, 
ne kuti PT-3 ip65, ht=0.5m

Modul Sinjalizimi (FROR 3x1.5mm²)

Modul Thirrje (J-Y(St)Y 4x0.8mm²)

Modul Resetimi (Pulsant Anullimi) (J-Y(St)Y 2x0.8mm²)

Bllok Ushqimi Emergjence (FROR 3x1.5mm²)

ZT

AT

NNRS

RM

Modul Kontrrolli  KRyesor (J-Y(St)Y 4x0.8mm²)

 3x Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

 2x Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

  Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6
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Ing. Viktor Gogollari (Goga)
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Ndriçues Led 40 W, 3200 lm. 6400K

Ndriçues muror 40-100W, U=220V

Paneli i matjes se energjise elektrike

Kuader elektrik

Ndriçues emergjenceEMERGENCY

Sensor levizje

Ndricues Spot LED 12W, UGRL 22, jashte murit 

LEGJENDA

Celes me rele kohe

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w

Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, jashte murit

Çeles invertitor 2P,I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Ndriçues hinke, LED, 120 W, 14000lm (Palester) 

Kuti deviacioni

Linje elektrike ngjitese

AspiratorA

Kuader elektrik

Prize shuko universal 2p+t,I=16A,U=250V

Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m

Prize universal 3p+t,I=16A,U=380V,h=1.1m3

Linje elektrike nen dysheme
Linje elektrike nen suva
Prize bojleri 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.8m

10/16A

10/16A

P30

KOND Prize kondicioneri 2p+t,I=16A,U=250V

Prize telefonie

Prize televizive
TV

TP

@ Prize interneti

Amplifikator zeri  150W

Artopolant zeri  10 W

Kabell  2 x 0.8 mm²

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

Switch me 32 porta

Kamera HD 360 '

Fiber optike

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Pus elektrik

DVR 8 CH

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

Post Pune

Prozhektor LED, 188W, 23520 lm, 

Buton i ndricimit te korridoreve

Ndriçues panel LED 40 W, 3200 lm. 6400K

Dedektore nxehtesieDET.
Nxeht.

Ndriçues emergjence me drejtim levizje

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarritC.AL.Zjarri
PAN.Distanc

Central i alarmit te zjarritC.AL.Zjarri

Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit

Dedektore tymi

FIRE ALARM
Smash Glass

Press Button

TYMI
DET.

Sinjalizues optik dhe akustik per sinjalizimin e zjarritALARM
ZJARRI

PP

OS
SH D TP

DETAJET E POSTIT TE PUNES

OS
SH

LED40W

KANALINE METALIKE 150mmx75mm Ndriçues muror Tip bracet 40-100W, U=220V

Elektroda tokezimi Zn, 50x50x4mm, l=1.5m

Shkeputes per matjen e Rtokzimit, 
ne kuti PT-3 ip65, ht=0.5m

Modul Sinjalizimi (FROR 3x1.5mm²)

Modul Thirrje (J-Y(St)Y 4x0.8mm²)

Modul Resetimi (Pulsant Anullimi) (J-Y(St)Y 2x0.8mm²)

Bllok Ushqimi Emergjence (FROR 3x1.5mm²)

ZT

AT

NNRS

RM

Modul Kontrrolli  KRyesor (J-Y(St)Y 4x0.8mm²)
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Nr. i Fletës

Titulli i Vizatimit

Shkalla
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Ing. Viktor Gogollari (Goga)
Liçencë Nr. E-1596

INSTALIMET ELEKTRIKE

HTS COMPANY SH.P.K

Grupi projektimit

E.10

Ndriçues Led 40 W, 3200 lm. 6400K

Ndriçues muror 40-100W, U=220V

Paneli i matjes se energjise elektrike

Kuader elektrik

Ndriçues emergjenceEMERGENCY

Sensor levizje

Ndricues Spot LED 22W, UGRL 22, jashte murit 

LEGJENDA

Celes me rele kohe

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18w

Ndricues Spot LED, 22 W, UGRL 22, brenda murit

Çeles invertitor 2P,I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles dypozicionesh 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles deviat 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Çeles 1P I=10A,U=250V,h=1.1m

Ndriçues hinke, LED, 120 W, 14000lm (Palester) 

Kuti deviacioni

Linje elektrike ngjitese

AspiratorA

Kuader elektrik

Prize shuko universal 2p+t,I=16A,U=250V

Prize bivalente 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.1m

Prize universal 3p+t,I=16A,U=380V,h=1.1m3

Linje elektrike nen dysheme
Linje elektrike nen suva
Prize bojleri 2p+t,I=16A,U=250V,h=1.8m

10/16A

10/16A

P30

KOND Prize kondicioneri 2p+t,I=16A,U=250V

Prize telefonie

Prize televizive
TV

TP

@ Prize interneti

Amplifikator zeri  150W

Artopolant zeri  10 W

Kabell  2 x 0.8 mm²

Boks zeri 6 W

Mikrofon komandimi

Switch me 32 porta

Kamera HD 360 '

Fiber optike

Monitor CCTV

Tastiere komandimi

Pus elektrik

DVR 8 CH

Kabell RG-59 + 3x1.5 mm² + FTP Cat-6

Post Pune

Prozhektor LED, 188W, 23520 lm, 

Buton i ndricimit te korridoreve

Ndriçues panel LED 40 W, 3200 lm. 6400K

Dedektore nxehtesieDET.
Nxeht.

Ndriçues emergjence me drejtim levizje

Paisje ndihmese e cent. alarmit zjarritC.AL.Zjarri
PAN.Distanc

Central i alarmit te zjarritC.AL.Zjarri

Sinjalizues akustik per sinjalizimin e zjarrit

Pulsant manual per sinjalizimin e zjarrit
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INTERRUTTORE AUTOMATICO

COMANDO MOTORIZZATO

COMMUTATORE PER STRUMENTI
(VOLTMETRICO/AMPEROMETRICO)

CREPUSCOLARE

SEZIONATORE

SGANCIO LIBERO

AMPEROMETRO

OROLOGIO ASTRONOMICO

INTERRUTTORE DI
MANOVRA/SEZIONATORE

MANOVRA ROTATIVA
BLOCCOPORTA

VOLTMETRO

GRUPPO DI CONTINUITA' (UPS)

PROTEZIONE TERMICA

INTERBLOCCO

FREQUENZIMETRO

PRESA (SIMBOLO GENERALE)

PROTEZIONE MAGNETICA

APPARECCHIATURA
RIMOVIBILE/ESTRAIBILE

STRUMENTO INTEGRATORE
(CONTATORE)

PRESA CON INTERRUTTORE DI
BLOCCO E FUSIBILI

PROTEZIONE DIFFERENZIALE

BLOCCO A CHIAVE (BLOCCATO
CON APPARECCHIO IN POSIZIONE

DI RIPOSO)

CONTATTORE CON CONTATTI NO

AVVIATORE - SOFT STARTER

SALVAMOTORE

BLOCCO A CHIAVE (LIBERO CON
APPARECCHIO IN POSIZIONE DI

RIPOSO)

CONTATTORE CON POSSIBILITA'
DI COMANDO MANUALE CON

CONTATTI NO

VARIATORE DI VELOCITA'
(INVERTER)
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AGISCE SUL CONTATTO)
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TELERUTTORE (RELE'
PASSO/PASSO)

TRASFORMATORE

COMANDO MANUALE

BOCINA A LANCIO DI CORRENTE

OROLOGIO
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(SPD)

M x U < U >

HzVA kWh
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BASE
NOTE

87654321RIF. QUADRO 9

Per la corretta interpretazione dei disegni e degli impianti e' necessaria una lettura congiunta di tutti gli elaborati di progetto.
Le caratteristiche tecniche indicate sul disegno sono le minime richieste.
Le cadute di tensione indicate sono quelle complessive a partire dagli attacchi BT dei trasformatori / arrivo linea.
Le correnti indicate per l'alimentazione agli UPS , tengono conto dell'assorbimento con batterie in carica a fondo.
Il presente progetto é redatto secondo le seguenti norme di riferimento

- CEI 64-8
- CEI 0-21

Descrizione dispositivi Micrologic
- Micrologic 2x protezione: LI
- Micrologic 5x protezione: LSI
- Micrologic 6x protezione: LSIG
- Micrologic 7x protezione: LSIV

- Micrologic E - misura: I, V, P, E, PF
- Micrologic H - misura: I, V, P, E, f, cos phi, armoniche, THD
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FONDO LINEA Icc max [kA]Icc min [kA]
P [kW]Un [V]
Iz [A]Ib [A]

POSA
SEZIONE FASE-N-PE/PEN [mmq]
TIPO ISOLAMENTOCONDUTTURA
TIPOALTRE APP.

In [A]N. POLIFUSIBILE
Irth [A]TIPOTERMICO

In [A]N. POLIBOBINA [V]
CLASSETIPO

TELERUTTORE
CONTATTORE

tdn [ms]Idn [A]
CLASSETIPODIFFERENZIALE

Ig [A] tg [s]
Ii [A]

tsd [s]Isd [A]
tr [s]Ir [A]

CURVA/SGANCIATORE
In [A]N. POLI

INTERRUTTORE Icu [kA] / Icn [A]
TIPO APPARECCHIO

DESCRIZIONE CIRCUITO
NUMERAZIONE CIRCUITO

ARCHIVIO
DISEGNATORE

PROGETTO

IMPIANTO

CLIENTE FILE
REVISIONEDATA

TAVOLA

* Selettività
** Filiazione (valore in kA)

Icu - CEI EN 60947-2

Icn - CEI EN 60898-1

L1L2L3NPE

1

-QS1.1

1 L1L2L3N

1

iSW

63

L1
L2
L3
N

EPR 13
1x50 1x50 1x50

54.2 80
400 31.8
5.9 9.2
1 0.1

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

Id

-QF1.1.1

2 L1L2L3NPE

KRYESORI

iC60 H
10000

4P 63
C

63
630

Vigi AC
0.03 Istantaneo

-QF1.2.1

3 L1L2L3NPE

ASHENSORI

iC60 H
10000

4P 16
C

16
160

L1
L2
L3
N

PE

-WC1.2.1

EPR 13
1x6 1x6 1x6

8 58
400
4.6 8.6
1 0.1

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

-QF1.2.2

4 L2NPE

ZYRA DREJTORI

iC60 H
10000

2P 20
C

20
200

PE

N

-WC1.2.2

EPR 13
1x4 1x4 1x4

11.5 50
230
4.1 6.8
1 0.1

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

-QF1.2.3

5 L1NPE

ZYRE

iC60 H
10000

2P 20
C

20
200

PE

N

-WC1.2.3

EPR 13
1x4 1x4 1x4

11.5 50
230
4.1 6.8
1 0.1

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

-QF1.2.4

6 L3NPE

DHOME VESHJE F

iC60 H
10000

2P 20
C

20
200

PE

N

-WC1.2.4

EPR 13
1x4 1x4 1x4

11.5 50
230
4.1 6.8
1 0.1

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

-QF1.2.5

7 L2NPE

DHOME VESHJE M

iC60 H
10000

2P 20
C

20
200

PE

N

-WC1.2.5

EPR 13
1x4 1x4 1x4

11.5 50
230
4.1 6.8
1 0.1

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

-QF1.2.6

8 L1NPE

STUDIO

iC60 H
10000

2P 20
C

20
200

PE

N

-WC1.2.6

EPR 13
1x4 1x4 1x4

11.5 50
230
4.1 6.8
1 0.1

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

A
B
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NUMERAZIONE MORSETTI
DISTRIBUZIONE

MODELLO

NOTE
dV TOTALE [%]LUNGHEZZA [m]

FONDO LINEA Icc max [kA]Icc min [kA]
P [kW]Un [V]
Iz [A]Ib [A]

POSA
SEZIONE FASE-N-PE/PEN [mmq]
TIPO ISOLAMENTOCONDUTTURA
TIPOALTRE APP.

In [A]N. POLIFUSIBILE
Irth [A]TIPOTERMICO

In [A]N. POLIBOBINA [V]
CLASSETIPO

TELERUTTORE
CONTATTORE

tdn [ms]Idn [A]
CLASSETIPODIFFERENZIALE

Ig [A] tg [s]
Ii [A]

tsd [s]Isd [A]
tr [s]Ir [A]

CURVA/SGANCIATORE
In [A]N. POLI

INTERRUTTORE Icu [kA] / Icn [A]
TIPO APPARECCHIO

DESCRIZIONE CIRCUITO
NUMERAZIONE CIRCUITO

ARCHIVIO
DISEGNATORE

PROGETTO

IMPIANTO

CLIENTE FILE
REVISIONEDATA

TAVOLA

* Selettività
** Filiazione (valore in kA)

Icu - CEI EN 60947-2

Icn - CEI EN 60898-1

B
A

-QF1.2.7

9 L3NPE

ZONA VIP

iC60 H
10000

2P 16
C

16
160

PE

N

-WC1.2.7

EPR 13
1x2.5 1x2.5 1x2.5

7.7 37
230
3.5 6.1
1 0.2

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

-QF1.2.8

10 L1NPE

DEPO

iC60 H
10000

2P 16
C

16
160

PE

N

-WC1.2.8

EPR 13
1x2.5 1x2.5 1x2.5

7.7 37
230
3.5 6.1
1 0.2

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

-QF1.2.9

11 L2NPE

TUALET

iC60 H
10000

2P 16
C

16
160

PE

N

-WC1.2.9

EPR 13
1x2.5 1x2.5 1x2.5

7.7 37
230
3.5 6.1
1 0.2

FG16R16-0,6/1 kV
Cca-s3,d1,a3

-QF1.2.10

12 L3NPE
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Grile shiu
22x15

Grile shiu
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Ventilator cenrifugal ne linjen
e ventilimit per thithjen e ajrit
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